
2006/2007

Česká školní inspekce

Středočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

11. mateřská škola 

                                    Jana Drdy 496, Příbram VII, PSČ 261 01

Identifikátor školy: 600 054 101

Termín konání inspekce: 27. a 28. únor 2007

Čj: ČŠI-269/07-02
Signatura bb5aa119



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

11. mateřská škola se sídlem Jana Drdy 496, Příbram VII, PSČ 261 01 (dále v textu MŠ) je 
aktuálně trojtřídní škola s celodenním provozem a kapacitou 100 dětí. Součástí MŠ je školní
jídelna s  kapacitou 150 stravovaných. Zřizovatelem je Město Příbram se sídlem.Tyršova 108, 
Příbram I, PSČ 261 19. MŠ je umístěna v sídlištní zástavbě města v účelové budově
pavilónového typu uprostřed vlastní školní zahrady.
V letošním školním roce bylo k 30. 9. 2006 ve Výkaze o mateřské škole S 1 - 01 k docházce 
vykázáno 76 dětí, z toho 4 děti s omezenou délkou docházky nepřevyšující 4 hodiny denně,               
23 děti před předpokládaným vstupem do základní školy, 5 dětí s odkladem povinné školní 
docházky (6-7letých) a dvě děti cizí státní příslušnosti. Při přijímání dětí pro školní rok 
2006/2007 bylo vyhověno všem žádostem o přijetí k předškolnímu vzdělávání. V průběhu 
školního roku byly ke dni inspekce přijaty ještě dvě tříleté děti.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů v mateřské škole.
Cíle inspekční činnosti:

1. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík
škol) podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. a) až k) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb. školského zákona, ve znění pozdějších předpisů a dodržování nejvyššího 
povoleného počtu dětí v mateřské škole. 

2. Vzdělávání dětí v oblasti podpory výchovy ke zdraví ve školním roce 2006/2007.
3. Zjišťování možností rozvoje výuky cizích jazyků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Ad. 1 Soulad povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol se skutečností a dodržování 
nejvyššího povoleného počtu dětí v MŠ

Zřízení MŠ je doloženo Zřizovací listinou, vydanou Městem Příbram dne 4. 6. 2001 
s účinností od 1. 1. 2001. Název zřízené příspěvkové organizace (11. mateřská škola)
uvedený ve Zřizovací listině, není plně v souladu s názvem uvedeným v Rozhodnutí o změně
zařazení do rejstříku škol a školských zařízení (11. mateřská škola, Příbram VII, Jana Drdy 
496), vydaného Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem školství, mládeže a sportu, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 dne 31. 3. 2006 pod čj. 13180/2006/ŠKO (dále v textu 
Rozhodnutí) a Výpisem z rejstříku škol a školských zařízení, vydaného Krajským úřadem 
Středočeského kraje, odborem školství, mládeže a sportu, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 dne 
15. 2. 2007 bez čj.

Soulad povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol a dodržování nejvyššího povoleného 
počtu dětí v MŠ včetně dodržení kapacity školy byl posouzen dle výše uvedených dokumentů
a Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení, 



3

vydaného Školským úřadem Příbram, 28 října 24, 261 02 Příbram VII dne 30. 6. 1999 pod čj. 
55/98-99/J, údajů ve Výkazu o mateřské škole S1 - 01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne
11. 10. 2006, Evidenčních listů dětí zapsaných k docházce do MŠ pro školní rok 2006/2007,
Přehledů docházky dětí ze všech tříd a Školní matriky. 
Výše uvedené dokumenty obsahují všechny požadované údaje dle ustanovení § 144 odst.
1 písm. a) až k.) školského zákona.
V údajích zapisovaných do rejstříku škol dle ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) školského 
zákona byl zjištěn nesoulad mezi názvem příspěvkové organizace uvedeném ve Zřizovací 
listině a názvem uvedeným v Rozhodnutí. Nebyla doložena žádost o provedení změny dle
§ 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. školského zákona.
Nejvyšší povolený počet dětí v MŠ a kapacita školy jsou dodrženy, požadované údaje byly 
vykázány v příslušných výkazech v daném termínu.

Ad 2. Vzdělávání dětí v oblasti podpory výchovy ke zdraví ve školním roce 2006/2007
Z analýzy informací o vzdělávání výchovy zdraví ve školním roce 2006/2007 v době 
inspekční činnosti jsou pozitivně hodnocena následující zjištění:

V oblasti koncepčních dokumentů školy

 Ve Školním vzdělávacím programu (dále v textu ŠVP) jsou deklarovány podmínky 
vzdělávání a vzdělávací obsah s dílčími záměry v oblasti podpory zdraví (např. Zdraví         
a nemoc, Zdravý životní styl, Psychická pohoda v MŠ, základy protidrogové prevence, 
práce s dětmi s odloženou školní docházka, práce s nadanými dětmi).

 Plánovány jsou všestranné řízené i přirozené spontánní pohybové aktivity dětí v MŠ            
s využíváním místních podmínek (nabídka plaveckého výcviku, pořádání školy v přírodě, 
zájmová hudebně pohybová aktivita, využívání volné třídy jako tělocvičny - zpravidla 1x 
týdně každá třída, pravidelné podzimní a jarní polodenní výlety, cvičení na školní 
zahradě). 

 Způsob hodnocení vzdělávací činnosti v jednotlivých třídách - hodnocení pokroku dětí ve 
vzdělávání po ukončení jednotlivých tématických celcích.

 Pro účely úrazové prevence jsou zpracovány materiály zajišťující bezpečnost dětí v MŠ       
i při pobytu venku.

V oblasti personálních podmínek

 Zajištění předškolního vzdělávání pěti pedagogickými pracovnicemi s odbornou 
kvalifikaci a celými pracovními úvazky a dlouholetou praxí včetně ředitelky, která je ve 
funkci 13 let.

 Plánované další vzdělávání všech pedagogických pracovnic (dále v textu 
DVPP)s upřednostněním individuální specializace učitelek a potřeb školy (estetická 
výchova, příprava a tvorba ŠVP, podpora zdraví dětí - prevence rizikového chování dětí, 
jóga v předškolním věku, keramický kurz).

 Účinný přenos a využívání poznatků z DVPP ve vzdělávací práci a při rozvoji ŠVP.



4

V oblasti materiálních podmínek

 Zlepšující se materiální podmínky MŠ( průběžná obnova hraček a pomůcek, postupné 
obnovování nábytku, hracích koutků ve třídách, zlepšování podmínek pro zájmové aktivity 
dětí – keramická pec, úpravy školní kuchyně a přípravny jídel).

 Funkčně vyřešený prostor volné čtvrté třídy (tělocvičny) a jeho vybavení (skluzavka, 
houpačka, relaxační bazén s míčky, relaxační míče a další náčiní)

 umožňující intenzivnější pohybové aktivity a volný pohyb dětí.
 Dostatečně prostorná zahrada MŠ doplněná novými zahradními objekty a účelně 

využívaná k rozmanitým pohybovým aktivitám.
 Čisté, bezpečné, podnětné a esteticky upravené věcné prostředí MŠ, ve které jsou bohatě 

prezentovány výsledky výtvarných činností dětí.

V oblasti průběhu a organizace vzdělávání

 Systematické vytváření kladných vztahů mezi dětmi, vedení dětí k dodržování stanovených 
pravidel komunikace, kladení důrazu na vzájemnou pomoc a toleranci.

 Velmi dobrá úroveň osvojení pravidel společenského chování.
 Uplatňování individuálního přístupu k dětem, podpora samostatného rozhodování, 

partnerská pomoc při řešení úkolů a problémových situací.
 Pestré a podnětné činnosti s klidnou a pohodovou atmosférou a možností volby
 Vstřícný přístup učitelek k dětem se snahou podporovat jejich sebedůvěru.
 Podpora rozvoje řeči, komunikace, spolupráce i tvořivosti.
 Systematická podpora sebeobsluhy zejména při stolování dětí, kulturní návyky
 Variabilní režim dne s respektováním psychohygienických zásad vzdělávání i zásad 

životosprávy dětí předškolního věku
 Příznivé sociální klima MŠ, partnerské vzájemné vztahy všemi zaměstnanci.
 Pozitivní přístup k rodičům a účinná zpětná vazba (funkční informační systém, nástěnky, 

webové stránky, operativní konzultace). Zájem rodičů organizovaných ve Společnosti
přátel 11. MŠ Příbram o aktivní spolupráci

Dílčí rizika ve sledovaných oblastech výchovy ke zdraví v MŠ:
 Částečně omezené prostorové možnosti k intenzivním pohybovým aktivitám                      

v jednotlivých třídách.
 Organizace rozšiřující aktivity (angličtina zajišťovaná cizím lektorem za úplatu) v době 

standardního programu MŠ (vždy v pondělí 8:45 hod. - 9:30 hod. nebo 13:00 hod.- 13:45
hod.).

 Jedna pedagogická pracovnice MŠ nesplňuje předpoklady pro výkon funkce 
pedagogického pracovníka tím, že vystudovala střední pedagogickou školu s vyučovacím 
jazykem slovenským a prokazatelně nedoložila vykonání zkoušky z českého jazyka.

 V aktuálně prováděném hodnocení vzdělávací bloků ve třídách zatím chybí sebereflexe 
učitelek s vytýčením dalších vzdělávacích úkolů a cílů.



5

Anketa pro rodiče dětí v MŠ 
Inspekční činnost byla doplněna dotazníkovou anketou mezi rodiči dětí. První den inspekce 
bylo rozdáno všem rodičům přítomných dětí v obou MŠ celkem 43 anketních lístků. Vráceno 
bylo 20 lístků, tj. 47% z rozdaných dotazníků. V 18 případech jsou rodiče zcela spokojeni 
s péčí, která je v MŠ věnována jejich dítěti. Ve 2 případech projevili rodiče částečnou 
spokojenost (vyjádření „spíše ano“). V 17 anketních lístcích z celkového počtu odevzdaných 
připojili rodiče vlastní názor na kvalitu MŠ (kladně hodnotí přístup učitelek k dětem, bohatost 
nabízeného programu pro děti a rodiče).
V jednom případě mají rodiče výhrady k nižší teplotě ve třídě vzhledem k častému větrání,       
v jednom případě mají rodiče připomínky ke způsobu používání hygienického zařízení dětmi.

Výsledky analýzy získaných informací z dotazníkového šetření ČŠI a závěrů hospitačních 
vstupů vypovídají o klidném, přátelském sociálním klimatu školy a vzájemném tolerantním
a partnerském vztahu mezi školou a rodiči.

Vzdělávání v oblasti podpory výchovy ke zdraví je funkční, na standardní úrovni.

Ad. 3 Zjišťování informací o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků
Zjištěné informace o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků budou souhrnně zpracovány na 
celostátní úrovni.

Hodnotící stupnice 

Příklad dobré praxe Standardní stav Rizikový stav

Vynikající, příkladné Funkční, běžný stav Podprůměrný stav
Vyžaduje změnu v mnoha 

oblastech

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí - změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení, vydaného Krajským 
úřadem Středočeského kraje, odborem školství, mládeže a sportu, Zborovská 11, 150 21 
Praha 5 dne 31. 3. 2006 pod čj. 13180 /2006/ŠKO

2. Rozhodnutí – změna zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
vydané školským úřadem v Příbrami, 28. října 24, 261 02 Příbram VII dne 30. 6. 1999       
čj. 55/98-99/J

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení vydaný Krajským úřadem Středočeského kraje, 
odborem školství, mládeže a sportu, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 ze dne 15. 2. 2007 bez 
čj.

4. Zřizovací listina mateřské školy - vydaná Městem Příbram dne 4. 6. 2001 s účinností         
od 1. 1. 2001



6

5. Výkaz o mateřské škole S1 - 01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 11. 10. 2006
6. Povolení výjimky z počtu přijatých dětí pro školní rok 2006/2007 vydané Radou města 

Příbram dne 7. 3. 2006, čj. 7074/2006/OŠ/Rth
7. Školní matrika
8. Školní vzdělávací program
9. Školní řád školy s účinností od 1. 9. 2006, čj. 88/2006
10.Evidenční listy dětí - 76 pro školní rok 2006/2007
11.Doklady o dokončeném vzdělání pedagogických pracovnic
12.Dokumentace s hodnocením vzdělávacích pokroků dětí - školní rok 2006/2007
13.Přehled výchovné práce pro školní rok 2006/2007 - tři třídy
14.Zápisy z jednání pedagogické rady-školní rok 2005/2006 a 2006/2007
15.Zápisy ze schůzek s rodiči (Společnost přátel 11. MŠ Příbram) – školní rok 2005/2006, 

2006/2007
16.Přehled docházky dětí pro školní rok 2006/2007- tři třídy
17.Struktura vlastního hodnocení školy - školní rok 2006/2007
18. Hospitační záznamy ředitelky - školní rok 2005/2006 a 2006/2007-
19.Pověření pedagogických pracovnic k zajištění bezpečného přechodu dětí na přechodech 

pro chodce v územním obvodu obce.vydané MěÚ Příbram odborem dopravního úřadu dne 
30. 9. 2006

20.Záznam o proškolení pedagogických pracovníků v rámci zákona č. 361/2000 
Sb.,(bezpečnost) ze dne 21. 9. 2005 a 1. 2. 2006

21.Zpracovaná anketa ČŠI

ZÁVĚR

Při zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení a dodržování 
nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole byly zjištěny dílčí nedostatky. Tato 
situace je aktuálně řešena zřizovatelem ve spolupráci s ředitelkou MŠ. K odstranění 
nedostatku byla uložena lhůta do zahájení nového školního roku 2007/2008.

Vzdělávání dětí v oblasti podpory výchovy ke zdraví pozitivně ovlivňují především 
příznivé sociální klima školy, dobrá materiální podpora a zohledňování individuálních 
potřeb dětí s respektováním specifik předškolního vzdělávání. Také zařazované 
pohybové aktivity vytvářejí předpoklady pro podporu zdravého životního stylu. Úroveň 
kvality zjištěných skutečností potvrzují i výsledky ankety mezi rodiči dětí. 
Od poslední inspekce došlo ke kvalitativnímu zlepšení v oblasti materiálních podmínek.



7

V Příbrami dne 20. března 2007

Složení inspekčního týmu

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Dana Sedláčková Dana Sedláčková v. r.

Členka týmu Mgr. Dana Macková Dana Macková v. r.

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: 
Česká školní inspekce, Středočeský inspektorát, 28. října 24, 261 02 Příbram VII, Mgr. 
Dana Sedláčková

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Datum: 21. března 2007

Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Dana Kalátová Dana Kalátová v. r.
                                                                                                         Ředitelka MŠ



8

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Příbram 4. dubna  2007 ČŠI-270/02-06

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




